



Nr sprawy: 8/2026

Tryb postępowania: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez przeprowadzenia negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.)

Przedmiot: Leasing operacyjny niekonsumencki 1 kompletnego pojazdu specjalistycznego typu „Śmieciarka”

Zamawiający: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. z siedzibą: 05-500 Piaseczno, ul. Techniczna 6, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000122596, NIP: 1230878675, REGON: 016161080

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia pn. „Leasing operacyjny niekonsumencki 1 kompletnego pojazdu specjalistycznego typu „Śmieciarka” prowadzonym przez Zamawiającego — PUK Piaseczno Sp. z o.o. w trybie art. 275 pkt 1 (tryb podstawowy bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych (nr sprawy: XX/2026) Zamawiający informuje, iż w związku z przedmiotowym postępowaniem otrzymał zapytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

Pytania Wykonawców:

1. Czy Zamawiający wymaga w okresie gwarancji wkalkulowanych w ofercie bezpłatnych przeglądów serwisowych kompletnego pojazdu?
2. Zamawiający określił w OPZ: „ściany zabudowy gładkie bez przetłoczeń wykonane z blachy stalowej o grubości co najmniej 4 mm oraz o twardości co najmniej HB 400 lub granica plastyczności min. 1 100 N/mm²". Czy Zamawiający dopuszcza ściany zabudowy gładkie bez przetłoczeń wykonane z blachy stalowej konstrukcyjnej typu S355 o grubości co najmniej 4 mm na ścianach bocznych skrzyni ładunkowej?
3. Zamawiający określił w OPZ: „Automatyczny system podnoszenia urządzenia załadowniczego do pozycji transportowej po wrzuceniu biegu wstecznego". Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie załadownicze bez tej opcji, jeżeli w najniższym punkcie zapewnia bezkolizyjne cofanie pojazdu?

4. Czy Zamawiający ubezpieczy pojazd w dniu rejestracji nawet jeżeli data jego wydania nastąpi później, zgodnie z wymogami Finansującego w pełnym zakresie?
5. Czy Zamawiający zgadza się, aby Tabela Opłat i Prowizji stanowiła załącznik do umowy leasingu, a tym samym czy Zamawiający zgadza się na ponoszenie opłat zgodnie z TOiP za dodatkowe czynności i usługi w tej tabeli przewidziane?
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona bezpośrednio przez dostawcę (producenta lub dystrybutora) przedmiotu leasingu oraz aby to bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca jest instytucją finansową i nie udziela gwarancji za przedmiot leasingu, a także nie świadczy usług serwisowych, natomiast dostawca (podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem specjalizującym się w tego typu usługach.
7. Czy Zamawiający dopuści, że Załącznik nr 6 do SWZ „PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY” stanie się Istotnymi Postanowieniami Umowy (IPU), będzie razem z SWZ załącznikiem do umowy leasingu zawartej na wzorze Wykonawcy (Indywidualne Warunki Leasingu i OWL) i będzie miał razem z SWZ znaczenie rozstrzygające w razie sprzeczności pomiędzy umową leasingu Wykonawcy a SWZ lub IPU? Wprowadzenie zmian wynikających z projektowanych postanowień umowy Zamawiającego do samej treści wzorów umowy Wykonawcy nie jest możliwe.
8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona bezpośrednio przez producenta lub dystrybutora (dostawcę) przedmiotu leasingu oraz aby to bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych?
9. Wykonawca wnosi o zgodę na następujący sposób rozliczeń: a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych, ubezpieczenia i innych związanych z umową z Finansującym (Wykonawcą); b) Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą; c) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z tytułu kar umownych wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu oraz ewentualnego pojazdu zastępczego bezpośrednio z Dostawcą.
10. Wykonawca wnosi o usunięcie kary umownej przewidzianej w § 4 ust. 1 pkt 6) Załącznika nr 6 do SWZ, gdyż kary przewidziane w § 4 ust. 1 pkt 1–5 dotyczą już najistotniejszych obowiązków umownych Wykonawcy.
11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie zasad retencji danych osobowych obowiązujących u Wykonawcy, zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa? (§ 7 ust. 7 Załącznika nr 6 do SWZ)
12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujawnianie informacji objętych tajemnicą kontraktową dotyczących Umowy oraz Zamawiającego w niezbędnym zakresie podmiotom z grupy kapitałowej Wykonawcy — w celu wykonania obowiązków sprawozdawczych oraz innych wynikających z przynależności Wykonawcy do grupy kapitałowej, z zastrzeżeniem zachowania poufności tych informacji? (§ 7 Załącznika nr 6 do SWZ)
13. Wykonawca wnosi o zmianę § 7 ust. 15 Załącznika nr 6 do SWZ poprzez określenie, że obowiązek zachowania poufności wiąże przez okres 5 lat, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa wprowadzających dłuższy okres ochrony.

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

ad. 1. *Czy Zamawiający wymaga w okresie gwarancji wkalkulowanych w ofercie bezpłatnych przeglądów serwisowych kompletnego pojazdu?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że OPZ nie nakłada odrębnego wymogu bezpłatnych przeglądów serwisowych wkalkulowanych w cenę oferty. Koszty ewentualnych przeglądów serwisowych niezbędnych do utrzymania gwarancji wynikają z warunków gwarancji producenta i podlegają odrębnym uzgodnieniom z Dostawcą. Postanowienia SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

ad. 2. *Zamawiający określił w OPZ: „ściany zabudowy gładkie bez przetłoczeń wykonane z blachy stalowej o grubości co najmniej 4 mm oraz o twardości co najmniej HB 400 lub granica plastyczności min. 1 100 N/mm²”. Czy Zamawiający dopuszcza ściany zabudowy gładkie bez przetłoczeń wykonane z blachy stalowej konstrukcyjnej typu S355 o grubości co najmniej 4 mm na ścianach bocznych skrzyni ładunkowej?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **dopuszcza** zastosowanie blachy stalowej konstrukcyjnej klasy **S355 (o grubości co najmniej 4 mm)** wyłącznie dla **ścian bocznych skrzyni ładunkowej**. Zamawiający przychylił się do argumentacji technicznej Wykonawcy: ściany boczne skrzyni ładunkowej nie są narażone na intensywne ścieranie w takim samym stopniu jak podłoga skrzyni ładunkowej ani ściany i podłoga odwłoka. Wymóg blachy trudnościeralnej (HB 400 lub granica plastyczności min. 1 100 N/mm²) **pozostaje obowiązujący** dla: podłogi skrzyni ładunkowej, ścian odwłoka oraz podłogi odwłoka. Zamawiający modyfikuje treść OPZ w powyższym zakresie.

ad. 3. *Zamawiający określił w OPZ: „Automatyczny system podnoszenia urządzenia załadowniczego do pozycji transportowej po wrzuceniu biegu wstecznego”. Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie załadownicze bez tej opcji, jeżeli w najniższym punkcie zapewnia bezkolizyjne cofanie pojazdu?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **dopuszcza** zaoferowanie pojazdu bez funkcji automatycznego podnoszenia urządzenia załadowniczego do pozycji transportowej po wrzuceniu biegu wstecznego, **pod warunkiem**, że urządzenie załadownicze w najniższym punkcie roboczym zapewnia bezkolizyjne cofanie pojazdu. Wykonawca jest zobowiązany potwierdzić spełnienie tego warunku w ofercie (np. w karcie technicznej lub oświadczeniu producenta). Zamawiający modyfikuje treść OPZ w powyższym zakresie.

ad. 4. *Czy Zamawiający ubezpieczy pojazd w dniu rejestracji nawet jeżeli data jego wydania nastąpi później, zgodnie z wymogami Finansującego w pełnym zakresie?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **potwierdza**, że ubezpieczenie pojazdu zostanie zawarte w dniu jego rejestracji. Zamawiający informuje jednocześnie, że zgodnie z postanowieniami SWZ zastrzega sobie prawo do ubezpieczenia pojazdu we własnym zakresie — w takim przypadku wszelkie rozliczenia z tytułu ubezpieczenia prowadzone będą przez Zamawiającego bezpośrednio, z pominięciem Finansującego.

ad. 5. *Czy Zamawiający zgadza się, aby Tabela Opłat i Prowizji stanowiła załącznik do umowy leasingu, a tym samym czy Zamawiający zgadza się na ponoszenie opłat zgodnie z TOiP za dodatkowe czynności i usługi w tej tabeli przewidziane?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **potwierdza**, że Tabela Opłat i Prowizji może stanowić załącznik do umowy leasingu, stosownie do § 1 ust. 6–7 Projektowanych

Postanowień Umowy (Załącznik nr 6 do SWZ). Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, że zgodnie z § 2 ust. 8–9 PPU z podstawy obliczenia wynagrodzenia Wykonawcy wyłączone są m.in. opłaty za wcześniejszą spłatę, opłaty za obsługę ubezpieczenia zawartego przez Zamawiającego we własnym zakresie oraz inne opłaty wyraźnie wyłączone w PPU. TOiP obowiązuje wyłącznie w zakresie nieuregulowanym dokumentami wyższego rzędu.

ad. 6. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona bezpośrednio przez dostawcę (producenta lub dystrybutora) przedmiotu leasingu oraz aby to bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca jest instytucją finansową i nie udziela gwarancji za przedmiot leasingu, a także nie świadczy usług serwisowych, natomiast dostawca (podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem specjalizującym się w tego typu usługach.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zasadami funkcjonowania Jednolitego Rynku w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający może otrzymać ofertę obejmującą pojazd wyprodukowany przez podmiot „1” z państwa „A”, sprzedany w sieci dealerskiej przez podmiot „2” z państwa „B”, na podwoziu którego montaż zabudowy dokonany zostanie przez podmiot „3” z państwa „C” — zaś sama usługa finansowania zostanie zaoferowana przez podmiot „4” z państwa „D”. Zamawiającego nie będzie łączyć żaden stosunek umowny z podmiotami od „1” do „3”. Zamawiający nie ma żadnego wpływu na wybór poszczególnych podmiotów przez Wykonawcę (Finansującego) ani na warunki prawne uzgodnione między nimi. Jedyna umowa łącząca Zamawiającego z wybranym Wykonawcą to umowa w sprawie zamówienia publicznego — i tylko w tej umowie Zamawiający może zawrzeć wymogi dotyczące warunków realizacji przedmiotu zamówienia. Z tego względu Zamawiający oczekuje gwarancji od Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający **dopuszcza** bezpośrednie korzystanie z gwarancji producenta podwozia lub zabudowy, pod warunkiem że Wykonawca w treści oferty wskaże takiego producenta lub dystrybutora jako: 1) podmiot, z zasobów którego Wykonawca będzie korzystał przy realizacji zamówienia, albo 2) podwykonawcę w tym zakresie, albo 3) partnera konsorcjum — a umowa konsorcjum będzie odpowiednio określać zakres jego udziału. Powyższe nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za działania podwykonawców jak za działania własne, ani z odpowiedzialności solidarnej jako członka konsorcjum za działania pozostałych konsorcjantów. Postanowienia SWZ i PPU w tym zakresie pozostają bez zmian.

ad. 7. *Czy Zamawiający dopuści, że Załącznik nr 6 do SWZ „PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY” stanie się Istotnymi Postanowieniami Umowy (IPU), będzie razem z SWZ załącznikiem do umowy leasingu zawartej na wzorze Wykonawcy (Indywidualne Warunki Leasingu i OWL) i będzie miał razem z SWZ znaczenie rozstrzygające w razie sprzeczności pomiędzy umową leasingu Wykonawcy a SWZ lub IPU? Wprowadzenie zmian wynikających z projektowanych postanowień umowy Zamawiającego do samej treści wzorów umowy Wykonawcy nie jest możliwe.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **potwierdza**. Rozwiązanie wskazane w pytaniu jest zgodne z intencją SWZ i Projektowanych Postanowień Umowy. PPU (Załącznik nr 6 do SWZ) może być włączone do umowy leasingu jako Istotne Postanowienia Umowy i stanowić — łącznie z SWZ — integralną część umowy zawartej na wzorze Wykonawcy. W razie jakiegokolwiek sprzeczności między dokumentami obowiązuje następująca hierarchia: (1) PPU (Załącznik nr 6 do SWZ); (2) SWZ wraz z pozostałymi załącznikami; (3) treść oferty Wykonawcy; (4) wzorce umowne Wykonawcy (IWL, OWL i inne). Wzorce Wykonawcy stosuje się wyłącznie w zakresie nieuregulowanym dokumentami wyższego rzędu.

ad. 8. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona bezpośrednio przez producenta lub dystrybutora (dostawcę) przedmiotu leasingu oraz aby to bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych?*

Odpowiedź Zamawiającego: Odpowiedź tożsama z odpowiedzią na pytanie nr 6. Zamawiający dopuszcza bezpośrednie korzystanie z gwarancji producenta lub dystrybutora, pod warunkiem wskazania go w ofercie jako podmiotu udostępniającego zasoby, podwykonawcy lub partnera konsorcjum. Wykonawca w każdym przypadku pozostaje odpowiedzialny wobec Zamawiającego za działania tych podmiotów jak za działania własne. Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

ad. 9. *Wykonawca wnosi o zgodę na następujący sposób rozliczeń: a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych, ubezpieczenia i innych związanych z umową z Finansującym (Wykonawcą); b) Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą; c) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z tytułu kar umownych wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu leasingu oraz ewentualnego pojazdu zastępczego bezpośrednio z Dostawcą.*

Odpowiedź Zamawiającego: **Ad a) Oplaty leasingowe:** Zamawiający **potwierdza** — rozliczenia z tytułu rat leasingowych będą dokonywane wyłącznie z Finansującym. **Ad a) Ubezpieczenie:** Zamawiający **nie potwierdza** w zakresie ubezpieczenia — zgodnie z SWZ Zamawiający zastrzega sobie prawo do ubezpieczenia pojazdu we własnym zakresie; w takim przypadku rozliczenia z tytułu ubezpieczenia nie będą prowadzone z Finansującym. **Ad b) Gwarancja i serwis:** Zamawiający **potwierdza** — zgłoszenia gwarancyjne i serwisowe mogą być kierowane bezpośrednio do Dostawcy (podwykonawcy Wykonawcy), przy czym podmiotem odpowiedzialnym wobec Zamawiającego pozostaje Wykonawca. **Ad c) Kary umowne:** Zamawiający **potwierdza** — Zamawiający dopuszcza dochodzenie kar umownych wynikających z gwarancji i serwisu bezpośrednio od Dostawcy, pod warunkiem że odpowiedzialność Dostawcy zostanie uregulowana w odrębnej pisemnej umowie między Wykonawcą a Dostawcą, do której Zamawiający będzie miał dostęp. Postanowienia PPU w tym zakresie pozostają bez zmian.

ad. 10. *Wykonawca wnosi o usunięcie kary umownej przewidzianej w § 4 ust. 1 pkt 6) Załącznika nr 6 do SWZ, gdyż kary przewidziane w § 4 ust. 1 pkt 1–5 dotyczą już najistotniejszych obowiązków umownych Wykonawcy.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na usunięcie kary umownej przewidzianej w § 4 ust. 1 pkt 6 PPU. Kara ta pełni funkcję ogólnego zabezpieczenia interesów Zamawiającego na wypadek naruszeń nieuwjętych wprost w pkt 1–5 i stanowi standardowy element ochrony zamawiającego w zamówieniach publicznych. Zamawiający informuje jednocześnie, że nie jest jego intencją karanie Wykonawcy za każdą sytuację niezależną od jego woli — system kar umownych pełni przede wszystkim funkcję dyscyplinującą i motywującą do należytego wykonywania zobowiązań umownych. Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

ad. 11. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie zasad retencji danych osobowych obowiązujących u Wykonawcy, zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa? (§ 7 ust. 7 Załącznika nr 6 do SWZ)*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **potwierdza**. Stosownie do § 7 ust. 7 Załącznika nr 6 do SWZ Wykonawca jest uprawniony do przechowywania danych osobowych przez okres wynikający z jego wewnętrznych zasad retencji danych, o ile zasady te są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z rozporządzeniem RODO. Postanowienia SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

ad. 12. *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujawnianie informacji objętych tajemnicą kontraktową dotyczących Umowy oraz Zamawiającego w niezbędnym zakresie podmiotom z grupy kapitałowej Wykonawcy — w celu wykonania obowiązków sprawozdawczych oraz innych wynikających z przynależności Wykonawcy do grupy kapitałowej, z zastrzeżeniem zachowania poufności tych informacji? (§ 7 Załącznika nr 6 do SWZ)*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **potwierdza**. Kwestia ta jest uregulowana w § 7 ust. 19–21 Załącznika nr 6 do SWZ, które wprost przewidują możliwość ujawniania informacji objętych poufnością podmiotom z grupy kapitałowej Wykonawcy w zakresie niezbędnym do realizacji obowiązków sprawozdawczych i korporacyjnych, z obowiązkiem zachowania poufności przez te podmioty. Zmiana treści SWZ nie jest konieczna.

ad. 13. *Wykonawca wnosi o zmianę § 7 ust. 15 Załącznika nr 6 do SWZ poprzez określenie, że obowiązek zachowania poufności wiąże przez okres 5 lat, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa wprowadzających dłuższy okres ochrony.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody**. Zgodnie z § 7 ust. 15 Załącznika nr 6 do SWZ obowiązek zachowania poufności ma charakter bezterminowy i wiąże Stronę po rozwiązaniu lub wygaśnięciu Umowy bez ograniczenia czasowego. Ograniczenie tego okresu do 5 lat mogłoby w nieuzasadniony sposób naruszyć interesy Zamawiającego. Postanowienia SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią integralną część Specyfikacji oraz są wiążące dla Wykonawców.

Piaseczno, dnia 16.09.2026 r.

Grzegorz Tkaczyk, Prezes Zarządu

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o.